
Id: 549C14AC-D33D-4D2A-A4D5-96A3C4CD1A52. Projekt Strona 1 

 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/............./2024 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z Klubu Malucha w Czarnocinie oraz maksymalnej 

opłaty za wyżywienie dziecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Czarnocinie  na kwotę 1 500,00 zł 

miesięcznie (słownie : jeden tysiąc pięćset  złotych 00/100). 

2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Klubie Malucha w Czarnocinie,  na kwotę 

15,00 zł dziennie (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy w Czarnocinie nr L/364/2023  z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z Klubu Malucha w Czarnocinie oraz maksymalnej opłaty za 

wyżywienie dziecka (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego, z dnia 28 kwietnia 2023 r. poz. 3652) oraz 

uchwała Rady Gminy w Czarnocinie nr LI/3371/2023  z dnia 20 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z Klubu Malucha w Czarnocinie oraz maksymalnej opłaty 

za wyżywienie dziecka (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego, z dnia 28 kwietnia 2023 r. poz. 3655). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewelina Pytel- Domańska 



Id: 549C14AC-D33D-4D2A-A4D5-96A3C4CD1A52. Projekt Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 

z 2024 poz. 338) wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, ustala Rada Gminy w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która 

wprowadziła do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje w wysokości do 

1 500 zł miesięcznie na dziecko. Zastąpiło ono dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 

klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługiwało w wysokości do maksymalnie 400 zł 

miesięcznie. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo wychowawczych dla dzieci 

w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w klubie, dla którego 

podmiotem prowadzącym jest Gmina Czarnocin. Wysokość opłaty będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma 

zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą 

ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w klubie. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na 

rachunek bankowy podmiotu prowadzącego klub, tj. Gminy Czarnocin. 

W związku z powyższym niniejsza uchwała zakłada zwiększenie opłaty za korzystanie z opieki w klubie 

dziecięcym do wysokości 1500 zł miesięcznie, oraz wprowadzenie maksymalnej opłaty za wyżywienie 

w wysokości 15,00 zł dziennie. Aktualna wysokość opłaty dziennej zawierająca wsad do garnka  na dzień 

15.10.2024 r. wynosi 8,00 zł. 

Zaproponowaną opłatę za pobyt dziecka ustalono na podstawie analizy kosztów przy liczbie 20 dzieci, do 

10 godzin opieki - czasu pobytu dzieci oraz kosztów funkcjonowania klubu dziecięcego. 

Kalkulacja kosztu pobytu dziecka w Klubie Malucha w Czarnocinie przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Grupa kosztów / wydatków Informacje szczegółowe  
Kwota ogółem 

brutto  (w zł) 

1 Koszty wynagrodzeń (z pochodnymi)  

Koszt wynagrodzeń 3 opiekunów (pełny 

etat) wraz z pochodnymi oraz rocznym 

wynagrodzeniem ,,13’’;ZFŚS; 
325 300,00  

2 
Opłaty związane z funkcjonowaniem oraz 

koszty utrzymania instytucji 

Koszty: ogrzewania, energii elektrycznej, 

zużycie wody ; 12 000,00 

3 
Pomoce dydaktyczne podlegające 

zużyciu, biurowe. artykuły sanitarne, 

Koszt zakupu art. biurowych, art. 

higieniczne, środki czystości ;zabawki, 

drobne wyposażenie;  
13 500,00 

4 Koszty pośrednie 

Koszty np. inspektora ,wywozu śmieci 

,badania, szkolenia , ubezpieczenia; telefon 

,RODO, strona internetowa, badania, 

drobne naprawy 

18 200,00 

5 Zajęcia dodatkowe  
Logopeda ,zajęcia z języka angielskiego 

,zajęcia taneczne ,teatr, 21 000,00 



Id: 549C14AC-D33D-4D2A-A4D5-96A3C4CD1A52. Projekt Strona 3 

 

 390 000,00 

Koszty: 390 00,00 zł/12m-ce/20 dzieci = 1 625,00 zł/1 m-c/ 1 dziecko 

Dochód: 980,00 zł x 20 dzieci = 19 600,00 zł x 12 m-ce = 235 200,00 zł 

390 000,00 zł - 235 200,00 zł = 154 800,00 zł różnica 

Po proponowanej  zmianie 1 500,00 zł x 20 dzieci x 12 m-ce =360 000,00 zł 

390 000,00 zł - 360 000,00 zł = 30 000,00 zł  różnica 

Do kosztów związanych z pobytem dziecka w Klubie nie wlicza się kosztów inwestycji. Uchwała określa 

także maksymalną wysokość stawki żywieniowej. Faktyczna wysokość opłaty za wyżywienie będzie ustalana 

w oparciu o obowiązujące normy wagowe i kaloryczne z uwzględnieniem aktualnych cen artykułów 

spożywczych. 

Sporządziła : Jolanta Zimoń ,Agnieszka Maślanka-Kierownik Klubu Malucha 


